Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio da

COMUTRAN, estude as alternativas de engenharia de tráfego para redução da

velocidade dos veículos que transitam na Rua Mário Miziara, na altura do número 95, no

Bairro Jardim Sobral, ou a possibilidade de implantação de uma ondulação transversal

(lombada) nesta localidade.

Justifica-se esta solicitação, pois moradores e comerciantes das

proximidades reclamam da velocidade com que os veículos transitam na referida via,

aumentando risco de atropelamentos e acidentes.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 17 de junho de 2019.

TENENTE LOURENÇANO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 121/2019

Recebida em 17/06/2019

Enviada em ______/____/2019

Ofício n.º _________/2019

ENCAMINHE-SE
17/06/2019

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..